
UCHWAŁA NR LVII/708/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku R.Sz. w części dotyczącej właściwości Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 2094), w zw. z art. 241 oraz art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) a także § 12 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków (Dz.U. nr 5 poz. 46) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Mając na względzie potrzebę wspierania najmniej zamożnych mieszkańców województwa, Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie rozpatruje wniosek R. Sz. z dnia 16 stycznia 2023 r. 
i zobowiązuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do: 

1) Wystąpienia do samorządów powiatów oraz gmin, a za ich pośrednictwem także do związków 
międzygminnych z terenu województwa świętokrzyskiego o korzystanie z dostępnych form wsparcia 
mieszkańców w podnoszeniu efektywności energetycznej budynków mieszkalnych poprzez przystąpienie 
do Programu STOP SMOG. 

2) Opracowania w oparciu o zapisy: 

- Uchwały Nr XXII/291/2020 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 roku 
w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem 
działań krótkoterminowych”, 

- Uchwały Nr XXII/292/2020 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 roku 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

- informacji dotyczącej możliwości stosowania paliw stałych, w szczególności drewna - w kontekście 
ograniczeń wynikających z tych dwóch obowiązujących na terenie województwa świętokrzyskiego 
aktów prawa miejscowego i przekazania jej do wiadomości radnych województwa a także mieszkańców 
województwa za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej oraz strony internetowej 
www.swietokrzyskie.pro     

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku zawiera załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu Wnioskodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się: 

1) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w części przekazania Wnioskodawcy 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem, zgodnie z postanowieniami Kodeksu postępowania 
administracyjnego, 

2) Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego w części realizacji dyspozycji z § 1 pkt. 1) i 2) uchwały 
w ciągu miesiąca od daty jej podjęcia przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9DE6FFA-DA4C-40CD-8A38-19F1B00E4ABF. Podpisany Strona 1

http://www.swietokrzyskie.pro/


§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9DE6FFA-DA4C-40CD-8A38-19F1B00E4ABF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LVII/708/23 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2023 roku do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynął wniosek 
Pana R. Sz., którego przedmiotem było: 

1.  dokonanie zmian w Uchwale Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego 
ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 
polegających na przesunięciu określonych w uchwale terminów wymiany źródeł ciepła; 

2. wystąpienie do samorządów powiatowych z terenu województwa z prośbą o udział 
w programie STOP SMOG, 

3. poinformowanie mieszkańców o możliwości stosowania paliw stałych, w szczególności 
drewna. 

Pismem z dnia 17 stycznia 2023r. Przewodniczący Sejmiku, działając w oparciu o zapisy § 132a 
ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego, poinformował Marszałka Województwa 
o wpłynięciu wniosku oraz zwrócił się o zajęcie stanowiska przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w przedmiocie dwóch postulatów, podlegających rozpatrzeniu przez Sejmik 
Województwa. 

Zgodnie z § 132a ust. 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego wniosek R. Sz. został 
przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku. 

W odniesieniu do pierwszego postulatu, mając na względzie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska   (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687), który 
określa wyłączną właściwość zarządu województwa do opracowania projektu uchwały 
wprowadzającej ograniczenia lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw, Komisja wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą, na mocy której - w oparciu 
o art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego – Sejmik Województwa w dniu 30 stycznia 
2023roku przekazał wniosek Zarządowi Województwa do załatwienia zgodnie z właściwością 
w części postulowanych zmian w Uchwale Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw. 

W dniu 16 lutego 2023 roku Marszałek Województwa przesłał Przewodniczącemu Sejmiku 
i radnym województwa Uchwałę Nr 6599/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
rozpatrzenia wniosku dotyczącego opóźnienia wdrażania uchwały antysmogowej dla województwa 
świętokrzyskiego oraz skierowania do wszystkich starostw powiatowych w województwie 
świętokrzyskim prośby o udział w programie „Stop Smog”, w której Zarząd Województwa 
nie uwzględnia możliwości zmiany terminów zawartych w niniejszej uchwale. 

W uzasadnieniu do ww. uchwały Zarząd Województwa odniósł się również do drugiego 
postulatu Wnioskodawcy, informując o podjętych w latach 2020-2022 działaniach skierowanych 
do samorządów gminnych i powiatowych oraz mieszkańców województwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9DE6FFA-DA4C-40CD-8A38-19F1B00E4ABF. Podpisany Strona 1



Przedmiotem niniejszej uchwały jest rozpatrzenie przez Sejmik Województwa dwóch postulatów 
wnioskodawcy dotyczących: wystąpienia do samorządów powiatowych z prośbą o udział 
w programie STOP SMOG oraz poinformowania mieszkańców o możliwości stosowania paliw 
stałych, w tym drewna. Przepisy prawa nie ograniczają ich rozpatrzenia do kompetencji innego 
organu. 

Stosownie do § 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie 
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, organ rozpatrujący wniosek może 
wydać polecenie lub podjąć inne stosowne środki. 

Postulaty wnioskodawcy zasługują w ocenie Sejmiku na uwzględnienie i realizację poprzez 
podjęcie przez organ wykonawczy województwa poniższych działań: 

1) wystąpienie do samorządów powiatów oraz gmin, a za ich pośrednictwem także do związków 
międzygminnych z terenu województwa świętokrzyskiego o korzystanie z dostępnych form 
wsparcia najmniej zamożnych mieszkańców w podnoszeniu efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych poprzez przystąpienie do Programu STOP SMOG, 

2)   opracowanie w oparciu o zapisy: 

- Uchwały Nr XXII/291/2020 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 
2020 r. w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego 
wraz z planem działań krótkoterminowych”; 

- Uchwały Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw; 

informacji dotyczącej możliwości stosowania paliw stałych, w szczególności drewna 
w kontekście ograniczeń wynikających z tych dwóch obowiązujących na terenie województwa 
świętokrzyskiego aktów prawa miejscowego i przekazanie jej do wiadomości radnych 
województwa a także mieszkańców województwa za pośrednictwem Biuletynu Informacji 
Publicznej oraz strony internetowej www.swietokrzyskie.pro     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9DE6FFA-DA4C-40CD-8A38-19F1B00E4ABF. Podpisany Strona 2

http://www.swietokrzyskie.pro/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2023-03-02T07:46:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




